Федеральный горный и промышленный надзор России

Постановление

от 29 июля 1996 г. N 31

о внесении дополнений

в инструкцию о проведении эксплуатационных испытаний

(РД-03-41-93) и инструкцию о порядке выдачи разрешений

на выпуск и применение горно-шахтного оборудования,

взрывозащищенных и в рудничном нормальном исполнении

электротехнических изделий (РД-03-67-94)

Госгортехнадзор России постановляет:

1. Дополнить Перечень испытательных центров, уполномоченных проводить испытания оборудования и оформлять материалы на получение разрешения Госгортехнадзора России (приложение 3), Инструкции о порядке проведения эксплуатационных испытаний новых образцов горно-шахтного оборудования, взрывозащищенных и в рудничном нормальном исполнении электротехнических изделий на подконтрольных Федеральному горному и промышленному надзору России предприятиях, производствах и объектах пунктом 5 следующего содержания:

"5. Испытательная лаборатория взрывозащищенного и рудничного электрооборудования, материалов и средств защиты ИГД им. А.А. Скочинского (ИЛВЭ ИГД).

Адрес ИЛВЭ ИГД: 140004, г. Люберцы Московской обл.".

2. Дополнить Перечень испытательных центров, уполномоченных проводить испытания оборудования и оформлять материалы на получение разрешения Госгортехнадзора России (приложение 2), Инструкции о порядке выдачи разрешений на выпуск и применение горно-шахтного оборудования, взрывозащищенных и в рудничном нормальном исполнении электротехнических изделий Федеральным горным и промышленным надзором России пунктом 6 следующего содержания:

"6. Испытательная лаборатория взрывозащищенного и рудничного электрооборудования, материалов и средств защиты ИГД им. А.А. Скочинского (ИЛВЭ ИГД).

Адрес ИЛВЭ ИГД: 140004, г. Люберцы Московской обл.".

Председатель

Госгортехнадзора России

М.П.Васильчук